
0410312022 '16:29

Preqão Ëletrônico

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

1ri4

€r

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO . PR

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônlco

No 00009/2022 (sRP)

Às 16:24 horas do dla 04 de março de 2022t após anallsados e decldldos os recursos do Pregão no OOOOS/2022, referente ao Processo no 011, a
autorldâde competente, Sr(a) PAULO JAIR PILATI, ADJUDICA aos llcltantes vencedores os respectlvos ltens, conforme lndlcado no quadro Resultado
de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adJudlcados pelo Pregoelro e constarão do termo de adjudlcação.

Resultado do Julgamento de Rec¡¡rsos

Item: I
Descrlçãol Forneclmento de Refelções / Lanches / Salgados / Doces
Descrlção Complementar3 Marmltas com peso de 800 gramas segulndo a segulnte estrutura de cardáplo e gramatura mfnlma por porção; 2409
arroz cozldo) 1409 feljão cozldo; 1509 de carne; 1709 de guarnlção; 1009 de 2 tlpos de saladas; Arroz: Branco, temperado, carreteiro, rlsoto;
FeUão: Preto ou branco; Carnes: Gado: acém, alcatra, blsteca, contra fllé, costela, coxão mole, paleta, patlnho; Suína: pernll, blsteca, lombo;
Frango: coxa sf coxa, coxlnha da asa, pelto; Pelxe: fllé, ou cubos de pescado; Guarnlção: Massas: lasanhas, macarrão, panquecas; Batatas: purê de
batatas, assadas, frltas, cozlda; Polenta: grostulada, frlta, recheada, preparada c/ molho; Mandloca: cozlda cl molho, frlta, recheada; Refogados:

^ 
abobrlnha, moranga, chuchu, couve, repolho, esplnafre etc, Saladas: I varledade verde: alface, agrlão, rúcula, acelga, pão de açúcar, brócolls,

' \ radlche, almelrão, repolho etc, (acompanha sachê de vlnagre e sal), Uma varledade cozlda ou cru: tomate, cenoura, beterraba, repolho, vagem,
chuchu, couve-flor etc, As Saladas devem ser armazenadas, obrlgatorlamente, em reclplente separado dos demals allmentos, sendo que, os dols
reclplentes serão conslderados como uma marmlta.
Tratamento Dlferenc¡ado: -
Apllcabllldade Decreto 7174t Não
Apllcab¡lldade Margem de Preferêncla: Não

Quantldade: 7,200 Unldade de forneclmento: UNIDADE
Valor Máxlmo Aceltável: R$ 14,5600 Intervato Mfnlmo entre Lances: R$ 0,10
Sltuação: AdJudlcado com declsão

AdJudlcado parar JANETE TEREZINHA FERNANDES , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e a quantldade de7,20O UNIDADE .

Visualizar Recurso do ltem

Observações
Adjudicação lndlvldual da proposta. Fornecedor: JANETE TEREZINHA FERNANDES, CNPJ/CPF: 03,151.52710001-05,
Melhor lance: R$ 7,9000

Observações
AdJudlcação lndlvldual da proposta. Fornecedor: JANETE TEREZINHA FERNANDES, CNPJ/CPF: 03.151.52710001-05,
Melhor lance: R$ 7,9000

Flm do documento

Eventos do ltem
Evento Data

AdJudrcado tlL9.:rL1.?3'

Eventos do ltem
Evento Data

Adrudrcado'îLl.:,t1.23'

Item! 2
Descrlçåo: Forneclmento de Refelções / Lanches / Salgados / Doces
Descrlção Complementar: Forneclmento de marmltas de segunda à sábado (exceto ferlados) segulndo a segulnte estrutura de cardáplo e
gramatura mfnlma por porção: 1509 arroz cozldo; 1409 feuão cozldo; 15Og de carne; 2609 de guarnlção (2 tlpos); lOOg de 2 tlpos de saladas; -
Arroz: Branco, temperado, carretelro, rlsotoi - FeUão: Preto ou branco; - Carnes: Gado: acém, alcatra, blsteca, contra fllé, costela, coxão mole,
paleta, patlnho; Sufna: pernll, blsteca, lombo; Frango: coxa s/ coxa, coxlnha da asa, pelto; Pelxe: fllé, ou cubos de pescado; - Guarnlção: Massas:
lasanhas, macarrão, panquecas; Batatas: purê de batatas, assadas, frltas, cozlda; Polenta: grostulada, frlta, recheada, preparada c/ molho;
Mandloca: cozlda c/ molho, frlta, recheada; Refogados: abobrlnha, moranga, chuchu, couve, repolho, esplnafre etc. - Saladas: I varledade verde:
alface, agrlão, rúcula, acelga, pão de açúcar, brócolls, radlche, almelrão, repolho etc. 1 varledade cozlda ou cru: tomate, cenoura, beterraba, repolho,
vagem, chuchu, couve-flor etc. Frutas: Saladas de frutas ou uma fruta lndlvldual: laranja, bergamota, banana, maçã, pê
Tratamento D¡ferenclãdo: Tlpo I - Paftlclpação Excluslva de ME/EPPlEqulparada
Apllcabllldade Decreto 7174: Não
Apllcabllldade Margem de Preferêncla: Não

Quantldade: 4,800 Unldade de forneclmcnto: UNIDADE
Valor Máxlmo Aceltável: R$ 14,5200 Intervalo Mfnlmo €ntre Lancesr Rg 0,10
Sltuação: AdJudlcado com declsão

AdJudlcado parar JANETE TEREZINHA FERNANDES , pelo melhor lance de R$ 7,9000 e a quantldade de 4.800 UNIDADE .

Vrsua_lra_ar_Bçcurs0^daJtem

https://www.comprasnet.gov.brlpregao/pregoeirolatalTe¡moJulg.asp?prgCod=1015740&acao=J&tlpo=t 111



041031202216:28

Preqão Életrönico

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

165
g)

PREFEITTJRA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de AdJudlcação do Pregåo Eletrônlco

No 00009/2022 (sRP)

Às 16:23 horas do dla 04 de março de 2022, após anallsado o resultado do Pregão no OOOOS/2O22, referente ao Processo no 011, o pregoelro,
FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI, ADJUDICA aos llcltantes vencedores os respectlvos ltens, conforme lndlcado no quadro Resultado da
AdJudlcação.

**OBS: Itens com recursos serão adJudlcados pela Autorldade competente e constarão no termo de julgamento.

Sr(a)

Resultado da Adjudlcação

Item: 3
Descrlção: Forneclmento de Refelções / Lanches / Salgados / Doces
Descrlção Complementar: Forneclmento de marmltas no domlngos e ferlados segulndo a segulnte estrutura de cardáplo e gramatura mfnlma por
porção: 1509 arroz cozldoi 2009 de carne; 2509 de guarnlção (2 tlpos); 1009 de 2 tlpos de saladas; 1009 de malonese caselra; - Arroz: Branco,
temperado; - Carnesr Gado: acém, alcatra, bisteca, contra fllé, costela, coxão mole, paleta, patlnho; Sufna: pernll, lombo; Frango: coxa s/ coxa,
coxlnha da asa; Pelxe: fllé, ou cubos de pescado; - Guarnlção: Massas: lasanhas, macarrão, panquecas; Batatas: purê de batatas, assadas, frlta;
Mandloca: cozlda c/ molho, frlta, recheada; Refogados: abobrlnha, moranga, chuchu, couve, repolho, esplnafre etc. - Saladas: I varledade verde:

^ 
alface, agrlão, rúcula, acelga, pão de açúcar, brócolls, radlche, almelrão, repolho etc. 1 varledade cozlda ou cru: tomate, cenoura, beterraba, repolho,

'vagem, chuchu, couve-flor etc, Sobremesa: Saladas de frutas, pudlm, sagu, tofta de bolacha, mousse de sabores variados, embalado
lndlvldualmente. Observação: As Saladas preclsam ser armazenadas, obrigatoriamente, em reclplente separado dos demals allmentos, sendo que, os
dols r
Tratamento Dlferenciado: Tlpo I - Partlclpação Excluslva de ME/EPPlEqulparada
Apllcabllldade Decreto 7174: Não
Apllcabllldade Margem de Preferêncla: Não

Quantldade: 1.100 Unldade de forneclmento: UNIDADE
Valor lfáxlmo Aceltável: R$ 14,5200 Intervalo !.lfnlmo entre Lances3 R$ 0,10
Sltuação: AdJudlcado

AdJudlcado para! NELSIR SCALABRIN EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,9000 e a quantldade de 1.100 UNIDADE ,

Observações
AdJudlcação em grupo da proposta. Fornecedor: NELSIR SCALABRIN EIRELI, CNPJ/CPF: 02,44L,439/0001-85, Melhor
lance: R$ 13,9000

Flm do documento

Eventos do Item
Evento Data

04/03/2022
L6:23:28Adjudlcado

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/p16goeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1015740&acao=A&tipo=t 111



041031202216:27

PREGÄO ELETRONICO

Compras.gov,br

I 66
P)

W
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Pregão Eletrôn¡co No 00009/2022(sRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

o2.44L.4391OO01-85 - NELSIR SCALABRIN EIRELI

rtemDescr¡ção ,YJìÏ:,of"o"i" euanttdade crltérlode valor u|i,ti" valor Gtobal

3 Forneclmento de Refelções / Lanches / SalSdeSJ UNIDADE 1100 R$ 14,5200 R$ 13'9000 R$ 15'290'0000
Doces

Mârca!
Fabrlcante!
Modêlo / V€rsão!
Descrlçio Dctalhada do Obrêto OfGrtado3 Forneclmento de marmltas no domlngos e ferlados segqlndo a segulnte estrutura de cardáplo e gramatura mlnlma por
porção: 1509 arroz cozldoi 2OOg de carne; 2509 de guarnlção (2 tlpos); lOOg de 2 tlpos de saladas; 1009 de malonese caselra; - Arroz: Branco, tempelado; - Carnes:
badb: acém, alcatra, blsteca, cõntra fllé, costela, cóxão mole, paleta, patlnho; Sulna: pernll, lombo; Frango: coxa s/ coxa, coxlnha da asa; Pelxe: fllé, ou cubos de
pescado; - Guarnlção; Massas: lasanhas, macarrão, panquecôs; Batatasl purê de batatas, assadas, frlta; Mandloca: cozlda cl molho, frlta, recheada; Refogados:
abobrlnha, moranda, chuchu, couve, repolho, esplnafre etc. Saladas: I varledade verdei alface, agrlão, rúcula, acelga, pão de açrlcar, brócolls, radlcher almelrão,
repolho etc, 1 variedade cozlda ou cru: tomate, cenoura, beterraba, repolho, vagem, chuchu, couve-flor etc. sobremesa: Saladas de frutas, pudlm, sagu, torta de
bolacha, mousse de sabores varlados, embalado lndlvldualmente. Observação: As Saladas preclsam ser armazenadas, obrlgatorlamente, em reclplente separado dos
demals allmentos, sendo que, os dols reclplentes serão conslderados como uma marmlta.

Total do Fornccedor: R$ 15.29OrOO0O

03.151.527lO0O1-O5 - JANETE TEREZINT-tA FERNANDES

ItemD€scr¡ção Unldade de
Forn€clm€nto

UNIDADE

r5¿ ImDrlmlr o
B noi¡túr¡o

Vriltar

Quantldade
7200

Critérlo de Valor
(*)
R$ 14,s600

valor
Unltárlo

R$ 7,9000

Valor Global

R$ s6.880,00001 Forneclmento de Refelções / Lanches / Salgados /
Doces

Marca!
Fabrlcante!
Modelo / vcrsão!
Descrlção Detâlhada do Objeto Ofertado: Marmltas com peso de 8OO gramas segulndo a segulnte estrutura de cardáplo e gramatura mfnlma por porção: 2409
arroz cozldo; 1409 feljão cozldo; l50g de carne; 1709 de guarnlção; 1009 de 2 tlpos de saladas; Arroz: Branco, temperado, carretelro, rlsoto; FeUão: Preto ou branco;
Carnes: Gado: acém, alcatra, blsteca, contra fllé, costela,coxão mole, paleta, patlnho; Sufna: pernll, blsteca, lombo; Frango¡ coxa s/ coxa, coxlnha da asa, pelto;
Pelxe: fllé, ou cubos de pescado;Guarnlção: Massasi lasanhas, macarrão, panquecas; Batatas: purê de batatas, assadas, frltas, cozlda; Polenta: grostulada, frlta,
recheada, preparada c/ molho; Mandloca: cozlda c/ molho, frlta, recheada; Refogados: abobrlnha, moranga, chuchu, couve, repolho, esplnafre etc. Saladas: 1

varledade verde: alface, agrlåo, rúcula, acelga, pão de açúcar, brócolls, radlche, almelrão, repolho etc. (acompanha sachê de vlnagre e sal), Uma varledade cozlda ou
cru: tomate, cenoura, beterraba, repolho, vagem, chuchu, couve-flor etc. As Saladas devem ser armazenadas, obrlgatorlamente, em reclplente separado dos demals
alimentos, sendo que, os dols reclplentes serão conslderados como uma marmlta.

2 Egged-¡Êcnlgje-Befelções / Lanches / Salgados / UNIDADE 4800 R$ 14,5200 R$ 7,9000 R$ 37.920,0000
Doces

Marca:
Fabrlcantê!
Modelo / Vêrsão!
Descrlção Dêtrlhâda do Obrcto ofêrtâdo! Forneclmento de marmltas de segunda à sábado (exceto ferlados) segulndo a segulnte estrutura de cardáplo e gramatura
mlnlma por porção: 1509 arroz cozldoì 1409 feuão cozldo; 1509 de carne; 2609 de guärnlção (2 tlpos); 1009 de 2 tlpos de saladasl - Arroz: Branco, temperado,
carretelro, rlsoto; - FeUåo: Preto ou branco; - Carnes: Gado: acém, alcatra, blsteca, contra fllé, costela, coxão mole, paleta, patlnho; Sulna: pernll, blsteca, lombo;
Frango: coxa s/ coxa, coxlnha da asa, pelto; Pelxe: fllé, ou cubos de pescado; - Guarnlção: Massas: lðsanhas, macarrão, panquecas; Batatasi purê de batatas,
assadas, frltas, cozlda; Polenta: grostulada, frlta, recheada, preparada c/ molho; Mandloca: cozlda c/ molho, frlta, recheada; Refogados: abobrlnha, moranga, chuchu,
couve, repolho, esp¡nafre etc, - Saladas: I varledade verde: alface, agrlão, rúcula, acelga, pão de açúcar, brócolls, radlche, almelrão, repolho etc. 1 varledade cozlda ou
cru: tomate, cenoura, beterraba, repolho, vagem, chuchu, couve-flor etc, Frutas: Saladas de frutas ou uma fruta lndlvldual: laranja, bergamota, banana, maçã, pêra,
caqul etc, Observação: As Saladas preclsam ser armazenadas, obrlgatorlamente, em reclplente separado dos demals allmentos, sendo que, os dols reclplentes serão
conslderados como uma marmlta' 

Totar do Fornecedor: R$ g4.gooroooo

Valor Global da Ata:
110.O9O,O0O0

(') É ngcossé¡¡o cletslhsr o ltem pãrs sabår qual o crltério då vf¡lor que ó uliljzâclo: Estkñado ou Refêrôncia ou ¡,]|áximo Acollóvel.

R$

https://wwwcomprasnet. gov.br/seguro/lndexgov.asp 1 l'l



MUNICIPIO DE MARMELEIRO
167

#,
ESTADO DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO NO OOÐI2O22 - PMM - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATTVO N" 01 1/2O22.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

A Autoridade Competente torna público o resultado de julgamento das propostas de preços
referente ao Pregõo Eletrônico n" 00912022 - PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para
fornecimento de refeições (marmitas) para os servidores à serviço da Municipalidade. As empresas
habilitadas sõo:

A empresa JANETE TEREZINHA FERNANDES, inscrita no CNPJ/lvlF sob o no 03.151.527/0001-05,
vencedora nos itens 01, 02 perfazendo o valor total de R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos
reais).

A empresa NELSIR SCAIABRIN EIRELI, inscrita no CMJ/MF sob o n" 02.441.43910001-85,
vencedora no item 03, perfazendo o valor total de R$ 15.290,00 (quinze mil, duzentos e noventa reais).

Marmeleiro,04 de março de2022

air Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001 -01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao(á)rnar¡neleinlp,gov.br / licitacao0 p¿gqy.brj - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



MUNrcípro DE MARMELETRo
r68
e-)

ESTADo oo pnRauÁ,

¡,u¡nrc¿.çÃ,o
pnrcÃo nr,ntnônrco N" 00gr20zz - pMM - coM ITENs Excl,usryos pARA ME E Epp

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 01 1/2O22.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Eletrônico n' 00912022 - PMM, pelo critério e menor
preço unitário por item às seguintes empresas:

A empresa JANETE TEREZINHA FERNANDES, inscrita no CNPJA{F sob o no 03.151 .52710001-05,
vencedora nos itens 01, 02 perfazendo o valor total de R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos
reais).

A empresa NELSIR SCALABRIN EIRELI, inscrita no CNPJA{F sob o n" 02.441.43910001-85,
vencedora no item 03, perfazendo o valor total de R$ 15.290,00 (quinze mil, duzentos e noventa reais).

Marmeleiro, 04 de março de2022.

Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.615-000
E-mail: !icitacao@¡¡a¡rndei¡¿t¡:eov.hr / licijac-ao02(¿tììau::c-lcirç-plea_v-br: - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105


